
Periodo 2009 

Registro de Decretos -- 

Folio — N? 92413 

LA PLATA, siniy 00 
j U NUY ¿ULY 

VISTO: 
El Presupuesto del Mercado Regional La Plata para el Ejercicio 2009, y 

CONSIDERANDO: 
Que resulta necesario readecuar las partidas de Presupuesto de Gastos vigentes, 
Por ello 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1".- Amplíense en el Presupuesto de Gastos vigente de la Administración 
Mercado Regional La Plata, en la suma de PESOS SESENTA Y TRES MIL CIEN 
($ 63.100,00), las siguientes partidas: 
1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 
1100000000 - ADMINISTRACION MUNICIPAL 
1120000000 - ORGANISMOS DESCENTALIZADOS 
1120000001 - MERCADO REGIONAL 

01- MERCADO REGIONAL LA PLATA 
Apertura Programática 01.00.00 — Actividad Central 
Fuente de Financiamiento Tesoro Municipal 

100 0- Gastos en Personal 

1100- Personal de Planta Permanente 

1150- Otros gastos en Personal 3.000,00 

1300- Servicios Extraordinarios 
13 1 0- Retribuciones Extraordinarias 27.000,00 

200 0- Bienes de Consumo 

2200- Textiles y Vestuarios 
222 0— Prendas de vestir 1.600,00 

2600 - Productos de minerales no metálicos 
269 0- Otros 1.500,00 
270 0- Productos Metálicos 

2.7 1 0 — Productos Ferrosos 5.500,00 

290 0- Otros Bienes de Consumo 

2 9 9 0 — Otros 3.000,00 
340 0- Servicios Técnicos y Profesionales 
343 0— Jurídicos 7.000,00 
350 0- Servicios Comerciales y Financieros 

3540-— Prima y gastos de seguros 2.000,00 

360 0- Publicidad y propaganda 

36 10-— Publicidad 2.000,00 
3 900 — Otros Servicios 

3 99 0— Otros 300,00 
4 00 0 — Bienes de Uso 
43 0 0 — Maquinaria y equipo 
43 4 0 — Equipos de comunicación y señalamiento 10.200,00 

ART ICULO 2”.- Redúcense en el Presupuesto de Gastos vigente de la Administración 

Mercado Regional La Plata, por la suma de PESOS SESENTA Y TRES MIL CIEN 

($ 63.100,00), las siguientes partidas: 
1000000000 — SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 
1100000000 — ADMINISTRACION MUNICIPAL 
1120000000 - ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

2041 



1120000001 - MERCADO REGIONAL 
01- MERCADO REGIONAL LA PLATA 

Apertura Programática 01.00.00 
Fuente de Financiamiento Tesoro Municipal 

100 0- Gastos En Personal 

1100 - Personal Permanente 
113 0— Retribuciones que no hacen al cargo 15.000,00 
1200-— Personal Temporario 
121 0- Retribuciones del cargo 4.000,00 
200 0- Bienes de Consumo 
2200- Textiles y Vestuarios 
2292- Otro 1.500,00 
240 0- Productos de Cuero y Caucho 
2440 - Cubiertas y cámara de aire 3.000,00 
2600 - Productos de minerales no metálicos 
262 0— Productos de vidrio 500,00 
2650-Cemento, cal y yeso 1.000,00 
270 0— Productos Metálicos 
2750 -— Herramientas menores 1.000,00 
280 0- Minerales 
2840 — Piedra, arcilla y arena 1.500,00 
3000 - Servicios no Personales 

3300-— Mantenimiento, reparación y Limpieza 
33 1 0 — Mantenimiento, reparación de edificios y locales 8.000,00 
3370 - Limpieza, aseo y fumigación 1.500,00 
3400 - Servicios Técnico y Profesionales 
341 0— Estudios, investigación y proyectos de factibilidad 500,00 
349 0- Otros 2.000,00 
3 500-— Servicios Comerciales y Financieros 

353 0— Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 1.000,00 
3590-—Otros 1.000,00 
3 900- Otros Servicios 
3 93 0 — Servicio de Vigilancia 10.300,00 
4 0 0 0 — Bienes de Uso 

43 1 0 — Maquinarias y equipos de producción 500,00 

432 0 — Equipos de transporte, tracción y elevación 200,00 
43 7 0 — Equipos de oficina y muebles 5.000,00 
43 8 0 — Herramientas y repuestos mayores 4.000,00 
43 9 0 — Equipos Varios 500,00 

6 00 0- Activos Financieros 
6200-— Préstamo a corto plazo 
62 1 0— Préstamo a corto plazo sector privado 1.100,00 

ARTICULO 3*.- Registrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal y archívese.- 

Dr OSCAR PABLO BRUERA 
Intendente 

Municipalidad de La Pista 


